
AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE  

 

MAIRIE DU KREMLIN-BICÊTRE 
M. Jean-François DELAGE - Maire 

1 place Jean-Jaurès 

94270 LE KREMLIN-BICETRE - 94276  

Tél : 01 45 15 55 55  

SIRET 21940043900010 
: http://agysoft.marches-publics.info 

 
 

 

 

L'avis implique un marché public.  

Type de pouvoir adjudicateur : Agence/office régional(e) ou local(e)  

Principale(s) activité(s) du pouvoir adjudicateur : Services généraux des 

administrations publiques ;  

Le marché ne fait pas l'objet d'une procédure conjointe.  

Objet Aménagement du square Jules Guesde et de ses abords  

Référence PA24-01 

Type de marché Travaux  

Mode Procédure ouverte  

Code NUTS FR107 

Lieu principal 

d'exécution  

Square Jules Guesde au carrefour des rues Édouard Vaillant, rue 

du Square Jules Guesde, rue du 14 Juillet et avenue du Docteur 

Antoine Lacroix. 

94270 Le kremlin-bicêtre  

Description  

Le contrat comporte des tranches optionnelles définies au cahier 

des charges. 

Chaque lot fera l'objet d'une attribution séparée. 

Les prestations sont réglées par des prix unitaires. 

Dans le cadre des travaux de la Métropole du Grand Paris, la 

RATP a réalisé un ouvrage annexe de la ligne 14 dénommé 

"Jules Guesde" qui sera livré courant 2024. La Ville du 

Kremlin-Bicêtre souhaite requalifier le square Jules Guesde 

ayant été détruit lors de la construction de l'ouvrage, ainsi que 

les connexions aux abords directs du square. 

Code CPV 

principal 
45112700 - Travaux d'aménagement paysager 

  
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord 

sur les marchés publics de l'OMC : Oui 

Forme Division en lots : Oui  

Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots  

http://www.kremlinbicetre.fr/


Lots Libellé 
Estimé € 

HT 
CPV 

N° 01 VRD Voirie et réseaux divers  

Description : Voirie et réseaux divers  

Durée du marché : 8 mois.  

Acceptation des variantes : Non  

Options : Oui  

La tranche ferme du lot 1 "Travaux de voirie et 

réseaux divers" comporte 3 tranches optionnelles : 

TO001 : Point d'apport volontaire 

TO002 : Réfection structure de chaussées 

TO003 : Fourniture et pose d'une pergola 

 

Reconductions : Non  

   45111291  

N° 02 EV Jeux  

Description : Espaces verts et jeux  

Durée du marché : 8 mois.  

Acceptation des variantes : Non  

Options : Oui  

La tranche ferme du lot 1 "Travaux de voirie et 

réseaux divers" comporte 3 tranches optionnelles : 

TO001 : Point d'apport volontaire 

TO002 : Réfection structure de chaussées 

TO003 : Fourniture et pose d'une pergola 

 

Reconductions : Non  

   45112710  

 

Conditions de participation 

  Justifications à produire quant aux qualités et capacités du 

candidat : 

  Lot n° 01 : VRD Voirie et réseaux divers 

Référence professionnelle et capacité technique : 

Liste et description succincte des critères de sélection, 

indication des informations et documents requis : 

Les pièces demandées au titre de la candidature sont indiquées 

dans le règlement de la consultation  

Lot n° 02 : EV Jeux 

Référence professionnelle et capacité technique : 

Liste et description succincte des critères de sélection, 

indication des informations et documents requis : 

Les pièces demandées au titre de la candidature sont indiquées 

dans le règlement de la consultation  

 

  Marché réservé : Non  



Critères 

d'attribution  

Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères 

sont énoncés uniquement dans les documents du marché. 

Renseignements : http://agysoft.marches-publics.info 

Documents : http://agysoft.marches-publics.info 

Offres Remise des offres le 12/11/24 à 17h00 au plus tard. 

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : 

français. 

Unité monétaire utilisée, l'euro. 

Validité des offres : 4 mois , à compter de la date limite de 

réception des offres.  

Modalités d'ouverture des offres :  

Date : le 13/11/24 à 09h45 

Lieu : Le Kremlin-Bicêtre 

Personnes autorisées à assister à l'ouverture des offres : Non  

Dépôt : http://agysoft.marches-publics.info 

  

  

Renseignements complémentaires 

  Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie 

dématérialisée. 

  Une visite sur site est obligatoire. L'offre d'un candidat qui n'a 

pas effectué cette visite sera déclarée irrégulière. Le certificat de 

visite devra impérativement être joint lors du dépôt des plis. 

Les conditions de visites sont les suivantes : 

Les candidats confirmeront leur présence au plus tard la veille 

de la visite par courriel à l'adresse suivante : dst@ville-kremlin-

bicetre.fr copie à marches-publics@ville-kremlin-bicetre.fr 

Les visites auront lieu à l'adresse suivante : 

Square Jules Guesde au carrefour des rues Édouard Vaillant, rue 

du Square Jules Guesde, rue du 14 Juillet et avenue du Docteur 

Antoine Lacroix au Kremlin-Bicêtre. 

Aux dates suivantes : 

Le vendredi 18/10/2024 entre 14h00 et 16h00 

Le lundi 21/10/2024 entre 10h00 et 12h00 

Le lundi 28/10/2024 entre 10h00 et 12h00 

Marché périodique 

: 
Non  

Recours Instance chargée des procédures de recours :  

Tribunal administratif de Melun 

43, rue du Général de Gaulle 

BP 8630 77008 Melun Cedex  

Tél : 01 60 56 66 30 - Fax : 01 60 56 66 10  



greffe.ta-melun@juradm.fr  

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus 

concernant l'introduction des recours : 

Tribunal administratif de Melun 

43, rue du Général de Gaulle 

BP 8630 77008 Melun Cedex  

Tél : 01 60 56 66 30 - Fax : 01 60 56 66 10  

greffe.ta-melun@juradm.fr  

  Envoi le 11/10/24 à la publication 

Date jusqu’à laquelle l’avis doit rester en ligne : 12/11/2024  
 

 

mailto:greffe.ta-melun@juradm.fr
mailto:greffe.ta-melun@juradm.fr

